第 101回大阪市中小企業対策審議会 議事要旨

１ 日時

  令和３年 10月 18日（月）午後３時～午後５時

２ 場所

  大阪産業創造館６階 会議室Ａ・Ｂ

３ 出席者

  （委員）

  加藤会長、武智会長代理、岡田委員、清水委員、千田委員、高橋委員、谷村委員、長

町委員、根本委員、堀内委員、本多委員、宮城委員、𠮷木委員

  （大阪市）

  岡本経済戦略局長、中小路理事、藤巻理事、岩谷企画総務部長、宮﨑企画調整担当部

長、花澤観光部長、鳥山立地交流推進部長、荒木国際博覧会推進室長、安井産業振興

部長、岩神経済対策担当部長、川村イノベーション担当部長、上野山企画総務部企画

課長、久田スポーツ部スポーツ課長、松本産業振興部産業振興課長、森田産業振興部

地域経済戦略担当課長、吉川産業振興部商業担当課長、森本産業振興部経済振興担当

課長、梅原産業振興部企業支援課長、厚ヶ瀬産業振興部資金支援担当課長、馬越産業

振興部イノベーション課長、井上産業振興部事業創出担当課長、奥本観光部観光課長

代理

４ 議題

中小企業支援に係る主要事業及び令和４年度に向けた中小企業支援施策の方向性につ

いて

５ 議事要旨

  ・本市における中小企業支援に係る主要事業の取組状況及び令和４年度に向けた中小

企業支援施策の方向性について森田産業振興部地域経済戦略担当課長より説明を行

った。

  ・本市における中小企業支援に係る主要事業及び令和４年度に向けた中小企業支援施

策の方向性について意見交換を行った。

６ 配布資料

  資料１  本日の議題

  資料２  地域経済成長プラン関連（ウィズコロナにおける取組について）

  資料３  地域経済成長プラン

  資料４  地域経済成長プランに基づく取組状況について

  資料５  地域経済成長プランにかかる数値目標・指標について

  資料６  令和４年度 中小企業支援施策の方向性について

  資料７  参考資料集

  参考資料 地域経済成長プラン（概要版）